[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 051/2019
Solicita informações sobre a extensão da rede de água na Estrada CARMEM RIBEIRO SALVETTI “DONA NEGA”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que este Vereador elaborou o Requerimento nº 193/2018, solicitando informações a respeito da extensão da rede de água na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti – “Estrada da Dona Nega”.
O referido Requerimento foi “respondido” através do Ofício nº 759/2018-GP, que encaminhou manifestação do Sr. Claudinei Rosa, Diretor à época do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura.

Infelizmente o Requerimento nº 193/2018 não foi respondido, tendo o Sr. Claudinei Rosa, inclusive, pedido para que o prazo de resposta fosse prorrogado em virtude dos estudos que vinham sendo realizados junto à SABESP.
Por fim, chegou ao conhecimento deste Vereador que o material necessário para as obras de extensão da rede de água na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti já teria sido adquirido.
Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Os estudos e elaboração de projetos e planilhas orçamentárias de custos para a obra de extensão de rede de água na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti já foram realizados pela Prefeitura da Estância Turística de São Roque?
2. Em caso positivo encaminhar cópia dos documentos.

3. Em caso negativo justificar e informar o que está sendo feito, uma vez que a informação de que estudos estariam sendo realizados nesse sentido datam de 05/11/2018.

4. Encaminhar o cronograma das obras relativas a extensão de rede de água na Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, informando as datas previstas para o início e término dos trabalhos.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de março de 2019
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2019 - 14:01 1886/2019   /cmj-